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PATO BHANCO QUARTA-FEIRA 26 DE SETEMBRO DE 2007

Camara Municipal de
Pzzto ‘Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
LEI N°.2.834,DE 17 DE SETEMBRO DE 2007.

" Altera o art. 1° e inciso I, Lein®2.154, de 13 de maio de 2002.

A Camara Municipal de Pato Branco, Estado do Paran4, aprovou e
eu, Prefeito Municipal, sanciono a'seguinte Lei: -

Art. 1° A redaggo do art..]° e inciso I, da Lei n> 2.154, de 13 de maio
de 2002, passam a vigorar com a seguinte redagdo: .

“Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a permutar o Tote 09
(nove) da quadra n° 802 (oitocentos e dois) com area de 334,43m? (trezentos €
trinta e quatro metros e quarenta ¢ trés centimetros guadrados), constante da
Matricula n® 35.469, de propriedade do Municipio de PatoBranco, avaliado em
R$ 11.616,96 (onze mil, seiscentos e dezesseis reais ¢ noventa e.seis centavos),
e os lotes 17 (dezessete) e 18 (dezoito), da quadra n° 1.230, cada lote contendo

.a Area de 403,80m? (quatrocentos ¢ frés metros e oitenta centimetros quadrados),

constantes das Matriculas 30.250 e 30.251, avaliados cada um'em R$ 5.000,00
(cinco mil reais), respectivamente, de propriedade do Mumcxplo de Pato Branco,
respectivamente  pelos seguintes lotes:

‘I~ Lote n® 12 (doze) da quadra n° 214 (duzentos e quatorze), com area de 270,00m?

(duzentos e setenta metros quadrados), constante da Matricula n® 7.608, do
Registro Geral de Imoveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Parana, de
propriedade de Francisco Poronizack, que depois de aprovadaa Lei, passard ao
Municipio a Escritura de Cessdo de Direito, avaliado em R$ 11.730,70 (onze
mll setecentos e trinta reais e setenta centavos). ”

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua pblicagfio, revogadas as

disposigdes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco 17 de setembro de 2007.
ROBERTO VIGANO
Prefeito Municipal

‘

N




Estado do Parana

Cdmara Municipal de |
PROJETO DE LEI N° 130/2007 Pato Branco

Fl.. Q/)
ey

b/

Sumula: Altera o art. 1° e inciso |, da Lei n® 2.154, de 13 de maio de 2002.

Art. 1° A redagdo do art. 1° e inciso | da Lei n® 2.154, de 13 de maio de
2002, passa a vigorar com a seguinte redagao:

“Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a permutar o lote 09 (nove)
da quadra n°® 802 (oitocentos e dois) com area de 334,43m? (trezentos e
trinta e quatro metros e quarenta e trés centimetros quadrados), constante
da Matricula n° 35.469, de propriedade do Municipio de Pato Branco,
avaliado em R$ 11.616,96 (onze mil, seiscentos e dezesseis reais e
noventa e seis centavos), pelo seguinte lote:

| - Lote n® 12 (doze) da quadra n® 214 (duzentos e quatorze), com area de
270,00m? (duzentos e setenta metros quadrados), constante da Matricula
n°® 7.608, do Registro Geral de Imoéveis da Comarca de Pato Branco,
Estado do Parana, de propriedade de Francisco Poronizack, que apos
aprovada a Lei, passara ao Municipio a Escritura de Cesséo de Direito,
avaliado em R$ 11.730,70 (onze mil, setecentos e trinta reais e setenta
centavos).”

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

/

Rua Ararigbdia, 491 - Fone: (46) 3224-2243 - 85505-030 - Pato Branco - Parana
Site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: legislativo@win.com.br



CimaraManicgbal de Pl Branco

Estado do Parana

COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO
PARECER AO PROJETO DE LEI N° 130/2007

Obter autorizagdo legislativa para alterar o artigo 1° e
inciso I, da Lei n® 2154, de 13 de maio de 2002 é o que pretende o
Executivo Municipal através do projeto de lei ora analisado.

Trata-se da substituicdo de um imoével doado em 2002 ao
Senhor Francisco Poronizack por outro imével de facil acesso e
melhor localizagdo, considerando que o donatario, por estar com
problemas de salde, encontra dificuldades para subir e descer
escadas existentes no local, o que entendemos ser justo e necessario.

Diante disso, por encontrar-se a matéria amparada
legalmente e em condi¢ées de seguir sua tramitacdo, apdés analise

emitimos PARECER FAVORAVEL a sua aprovacao.

Eo parecer, SMdJ.

Pato Branco, 12 de setembro de 2007.

\ QJU\) oS
MArcia Fe "@o es dmho

&zelinski

Cdmara Municipal o
Pato ‘Branco
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Estado do Parané

COMISSAO DE POLITICAS PUBLICAS
PARECER AO PROJETO DE LET N° 130/2007

O Executivo Municipal pretende, através do projeto de lei
ora analisado, obter autorizacio legislativa para alterar o artigo 1° e
inciso I, da Lei n°® 2154, de 13 de maio de 2002.

Através da lei 2154 foi doado lote n° 16, da quadra n° 1230,
com area de 403,80m2, avaliado em R$ 5.000,00, ao Senhor Francisco
Poronizack. Com a presente alteracido sera doado ao referido
donatéario, o lote n® 09, da quadra n° 802, com area de 334,43m2,
avaliado em R$ 11.616,96, somente com atualizacdo do valor da
avaliacao, através de cessao de direito.

A alteracdo se faz necessaria considerando que devido a
problemas de saude o Senhor Francisco Poronizack ndo pode subir e
descer escadas e que o terreno permutado anteriormente situa-se em
local de dificil acesso e mais distante do centro comercial do que o
local onde reside.

Por ser de interesse do cidadao, e por encontrar-se a
matéria amparada legalmente apds analise emitimos PARECER
FAVORAVEL 4 sua tramitacio e aprovacao.

E o parecer. Cdmara Municipal de
Pato Branco, 12 de setembro de 2007. Pato Brance

;
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un Sobrinho — PV
Presidente

OUI e
Volmir Sabbi - PT
Membro
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Estado do Parana

COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANCAS

PARECER AO PROJETO DE LEI Nf186/2004 Municipai i

Pato Branco {;

FL.:

Busca o Executivo Municipal através do Projeto de Le1 n° 130/2007, obter
autorizagio legislativa para alterar a Le1 n° 2.154, de 13 de maio de 2002.

Referido projeto busca alterar a Lei n® 2.154/02, para nela incluir novo
dispositivo que possibilite ao Municipio de Pato Branco, permutar imovel em area de
risco por outro imével de propriedade desta municipalidade.

Tal permuta visa garantir a seguranga desta familia, que reside em area de
risco, proporcionando a fixa¢8o de nova residéncia em local seguro.

Existem muitas situa¢bes como estas em nosso Municipio, que precisam e
devem ser resolvidas, sob pena de, em ocorrendo alguma fatalidade, o Poder Publico,
vir a ser responsabilizado por sua omissio.

Assim, do ponto de vista or¢amentario e financeiro, opinamos pelo
PARECER FAVORAVEL a aprovagéo da matéria.

E o parecer salvo melhor juizo!

Pato Branco/Pr., em 13 de setembro de 2007.

CILMAR FRANCISCO PASTORELLO - Relator
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ASSESSORIA JURIDICA
PARECER AO PROJETO DE LEI N° 130/2007

Busca o Executivo Municipal, através do Projeto de Lei em aprego, obter
autorizagfo legislativa para promover a altera¢do da redag¢do do artigo 1° e
inciso I, da Lei n° 2.154, de 13 de maio de 2002, que autorizou o executivo
municipal a permutar iméveis com particulares (pessoas fisicas).

Justifica o Executivo Municipal em sua Mensagem, que a proposi¢do decorre
do fato de que na época da sangdo da lei acima citada, o Sr. Francisco
Poronizack, ndo aceitou sair de sua residéncia, e, atualmente, como seu estado
de saide necessita de mais cuidados, solicitou para que a permuta fossa
efetivada.

Aduz, em sintese, o Sr. Francisco Poronizack que em razdo de problemas de
saude, ndo pode descer e subir escadas e que o terreno permutado a época
situa-se em local de dificil acesso e mais distante do centro comercial do que
o local onde atualmente reside, razdo pela qual solicita a substituigdo do
imével oferecido pela municipalidade em permuta autorizada pela Lei n°
2.154/2002, objeto da alteragdo proposta.

Pela proposta, o Executivo estd substituindo o imével de propriedade do
Municipio, ou seja, o lote n° 16, da quadra 1.230, com area de 403,80 m2,
matriculado sob n° 30.249, constante do art. 1° “caput” da Lei n® 2.154/2002,
pelo Lote n° 09 (nove) da quadra n® 802 (oitocentos e dois), com area de
334,43 m2, constante da matricula n° 35.469 do Registro de Imoéveis da
Comarca de Pato Branco, Estado do Parana, avaliado em R$ 11.616,96, pelo
mesmo imoével indicado no inciso I do citado diploma legal, somente com
atualizacdo do valor da avaliagdo, através de cessdo de direito.

A proposigdo encontra guarida na norma contida no artigo 69 da Lei Orgénica
do Municipio de Pato Branco e no artigo 17, inciso I, alinea “c” da Lei n°
8.666/93 (Lei de Licitagdes) que sobre o tema, respectivamente, assim
preceituam:

“Art. 69 — A aquisicio de bens imdveis, por compra ou
permuta, dependera de prévia avaliac¢io e autorizacio legislativa.”

Rua Ararigbdia, 491 - Fone: (46) 3224-2243 - 85505-030 - Pato Branco - Paran&
e-mail: legislativo@win.com.br - site: www.camarapatobranco.com.br



Estado do Parana

“Art. 17 — A alienac¢ao de bens da Administracao Publica,
subordinada a existéncia de interesse piblico devidamente justificado,
sera precedida de avalia¢iio e obedecera as seguintes normas:

I — quando iméveis, dependera de autorizagio legislativa
para Orgios da administracio direta e entidades autarquicas e
fundacionais, e, para todos, inclusive as entidades paraestatais,
dependera de avaliacio prévia e de licitacio na modalidade de
concorréncia, dispensada esta nos seguintes casos:

¢) permuta, por outro imével que atenda aos requisitos
constantes do inciso X do art. 24 desta lei;”

O inciso X do artigo 24 do supra mencionado diploma legal, dispde que é
dispensavel a licitagio para a compra ou locacio de imovel destinado ao
atendimento das finalidades precipuas da Administragio, cujas
necessidades de instalagio e localizacio condicionem a sua escolha, desde
que o pre¢o seja compativel com o valor de mercado, segundo avaliacio
prévia.

A proposi¢do estd acompanhada dos documentos indispensdveis a sua anélise,
tais como: laudos de avaliag8es, matriculas imobilidrias e plantas parciais dos
iméveis.

A discuss@o e andlise da presente proposi¢do devera cingir-se a questoes de
interesse publico, dando-se atendimento ao que preceitua o “caput” do artigo
17 da Lei n® 8.666/93 (Lei de LicitagGes).

Feitas essas consideragdes, apds efetuadas as diligéncias de estilo no sentido
de certificar a atual situagfio legal do imével oferecido pelo Sr. Poronizack
objeto da presente permuta, estard a matéria em condigdes de seguir sua
regimental tramitagéo.

E o parecer, SALVO MELHOR JUIZO.

Pato Branco, 5 de setembro de 2007.

AL, fZ\QWL‘Q

yCamara Municipal de

Jos¢ Renato Monteiro do Rosario Pato Branco

Asgessor Juridico JFL: Jé N
. | N
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MENSAGEM N° 129/2007

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Com a presente Mensagem encaminhamos a essa colenda Casa de Leis, 0 incluso
Projeto de Lei que altera a redacgéo do art. 1° e inciso |, da lei n°® 2.154, de 13 de maio de 2002,
que dispde sobre permuta de imoveis.

A proposigao decorre do fato de que na época da sanc¢ao da Lei acima citada, o Sr.
Francisco Poronizack, ndo aceitou sair de sua residéncia, e, atualmente, como seu estado de
saude necessita de maiores cuidados, solicitou para que a permuta fosse efetivada.

Diante do exposto, esperamos que a matéria mereca deliberacao favoravel e
unanime de Vossas Exceléncias, pelo que antecipamos agradecimentos.
3

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato qu,n"c/:o, 22 de agosto de 2007.

ROBER‘I"O VIGA
/F’refelto Municipal

r.ﬂ"@m‘:-\(mww
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PROJETO DE LE|I 330{zco%

Altera o art. 1° e inciso |, Lei n® 2.154, de 13 de maio de 2002.

Art. 1° A redacao do art. 1° e inciso |, da Lei n® 2.154, de 13 de maio de 2002,
passam a vigorar com a seguinte redagao:

“Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a permutar o lote 09 (nove) da
guadra n° 802 (oitocentos e dois) com area de 334,43m?2 (trezentos e trinta e quatro metros e
quarenta e trés centimetros quadrados), constante da Matricula n°® 35.469, de propriedade do
Municipio de Pato Branco, avaliado em R$ 11.616,96 (onze mil, seiscentos e dezesseis reais e
noventa e seis centavos), e os lotes 17 (dezessete) e 18 (dezoito), da quadra n°® 1.230, cada lote
contendo a area de 403,80m? (quatrocentos e trés metros e oitenta centimetros quadrados),
constantes das Matriculas 30.250 e 30.251, avaliados cada um em R$ 5.000,00 (cinco mil reais),
respectivamente, de propriedade do Municipio de Pato Branco, respectivamente pelos seguintes
lotes:

|1 - Lote n°® 12 (doze) da quadra n° 214 (duzentos e quatorze), com area de 270,00m? (duzentos e
setenta metros quadrados), constante da Matricula n® 7.608, do Registro Geral de Imdveis da
Comarca de Pato Branco, Estado do Parana, de propriedade de Francisco Poronizack, que
depois de aprovada a Lei, passara ao Municipio a Escritura de Cess&o de Direito, avaliado em R$
11.730,70 (onze mil, setecentos e trinta reais e setenta centavos).”

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposi¢gdes em contrario. '

ROBERTO VIGANO
Prefeito Municipal

Rua Caramuru, 271 - Fone/Fax: (46) 3220-1544 - 85501-060 - Pato Branco - Parana
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Prefeito Municipal de Pato Branco

Eu, Francisco Poroniczak, venho solicitar a troca do terreno permutado constante da
Lei n° 2154/2002, tendo em vista estar com graves problemas de saide, ndo podendo descer e.
subir escadas e o terreno permutado exige que a construgio tenha tal meio de acesso &
residéncia. v

Também pelo fato do terreno situar-se em local de dificil acesso, mais distante do
centro comercial do que o local onde atualmente resido.

Contando com a sua compreensdo e atendimento, agradego antecipadamente.

Pt o sl

Francisco Poroniczak

CPF: 433122 359.15

Prefeitura Municipal de Pato Branco

PROTOCOLO

~ Ne 237522 ( 3.225. 92 24|
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LEI N° 2.154

Data: 13 de maio de 2002,
Sumula: Autoriza o Executivo Municipal permutar imoveis .

A Camara Municipal de Pato Branco, Estado do Paran4, aprovou e eu, Prefeito
Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a permutar os lotes 16, 17 e 18, da
quadra n° 1.230, cada lote contendo a area de 403,80m? (quatrocentos e trés metros e oitenta
centimetros quadrados), constantes das Matriculas 30.249, 30.250 e 30.251, de propriedade do
Municipio de Pato Branco, avaliados cada um em R$ S,O\QKO (cmco mil reais), respectivamente
pelos seguintes lotes: e

I- Lote n® 12 da quadran® 214, com area d 270 00m? (duzentos e setenta metros quadrados),
constante da Matricula n° 7.608, do Registro Geral d¢ Imoveis da Comarca de Pato Branco,
Estado do Parani . de propriedade de Francisco Poromizack, que apds apro\.ma a Lei,

passara ao Mumclplo a Escritura de Cessdo de Direito, imovel  avaliado em $ 5.000, 00
(cinco mil reais) - (margens do Rio Ligeiro)

- Lote n® 11, da quadra n° 214, com area de 154,00m? (cento e cingilenta metros quadrados),
constante da Matricula n° 14.762, do Registro Geral de Imoveis da Comarca de Pato Branco,

Estado do Parana, de propriedade de José Lair de Oliveira, avaliado em R$ 5.000,00
(ctnco mil reais) - (margens do Rio Ligeiro).

II- Lote n° 01, da quadra 828, com area de 123,00m? (cento e vinte e trés metros quadrados),
constante da Matricula n® 22.127, do Registro Geral de Imoveis da Comarca de Pato Branco,
Estado do Parana, de propriedade de Claudino Perin, avaliado em R$ 5.000,00 ( Corrego
do Penso).

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢des
em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, em 13 de maio de 2002.
v

. %/_/ a
Clovis Sanfo Padoan

Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Secretaria de Engenharia, Obras e Servigos Piblicos
Rua Caramuru, 271 — Centro
85501-060 — Pato Branco - PR
Fone/fax (0xx46) 220-1564
e-mail => @patobranco.pr.gov.br

MEMORANDO N° 304/06

DA : Secretaria De Engenharia, Obras E Servicos Publicos
PARA: Assessor de Assuntos Legislativos

DATA: 08.12.2006

ASSUNTO: Solicitacao (faz)

Senhor Assessor,

Solicitamos a Vossa Senhoria a revogagdo da permuta de
terreno constante na Lei 2.154 de 13 de maio de 2002, para o Sr.
Francisco Poronizak, pois 0 mesmo até o presente momento ndo
tomou posse do Lote n® 16 da Quadra 1230, com area de 403,80
m?2, sendo que o terreno que estd desocupado e 0 mesmo continua a
ter sua residéncia no Bairro Bortot Lote 12 da Quadra 214 com
270,00 m2,

Solicitamos que seja verificado outro terreno para fazer
esta permuta pois o Sr. Francisco Poronizak alega que o terreno
permutado fica distante e ele sofreu derrame e encontra-se com
dificuldades de locomog&o, por este motivo necessita de local préximo
ao centro, com transporte coletivo e benfeitorias para maior facilidade
de locomogao.

Salientamos que o proprietario Sr. Francisco Poronizak
devera requerer a revogagdo da doagdo acima citada, por escrito.

Atenciosamente

oo
Prefeitura Munidjpal de Pato Branco
Eng°® Civil Vlademir José Dal Ross
Secretério de Eng. Obras e Servigos Publicos
Portaria n° 32/2005 ,
SFTT
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Pelo decreto numero 4.812 de 24 de fevereiro de 2005, o Prefeito Municipal de Pato
Branco, Senhor Roberto Vigand, instituiu a Comissio de Avaliagdo, integrada pelos
Senhores Vlademir José Dal’Ross — Presidente; Joares Cordeiro Brasil — Secretario; Jodo
Carlos Baier, Nelso Rizzi ¢ Adilcione Colli — Membros, tendo como atribuigdo a avaliag&o
de imével:

Por este laudo avalia:

Imével Urbano, lote 09 (nove) da quadra 802 (oitocentos e dois) medindo
334.43m? (trezentos e trinta e quatre metres e quarenta e ftrés centimetros
quadrados), situado na Rua Emesto Colla , sem benfeitorias, nesta cidade de Pato Branco,
constante da Matricula n® 35.469 do 1° Oficio do Registro Geral de Iméveis da Comarca de
Pato Branco — PR.

O imovel é avaliado em R$ 11.616,96 (onze mil e seiscentos e dezesseis reais e
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noventa e seis centavos).

Esta ¢ a avaliagfo e parecer da Comiss#o.
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IMOVEL URBANO: — Lote n°09(nove), da quadra n°802(oitocentos e

dois), sita a Rua Ernesto Colla, nesta cidade de Pato Branco,con—
tendo a &rea de 334,43m2(TREZENTOS E TRINTA E QUATRO METROS E QUA-
"RENTA E TRES CENTIMETROS QUADRADOS), sem benfeitorias, dentro dos
seguintes limites e confronta¢des: NORTE: com os lotes 05 e 06,com
15,10m; SUL:com a Rua Ernesto Colla,com 15,00m; LESTE:com o lote
10, com 21,49m e a OESTE: com o lote 14, com 23,29m. As medidas e
confronta¢des foram fornecidas pelas partes contratantes de acordo
com o provimento n°47/03,capitulo 16, segdo 4, item 16.4.1 e seguin-—
tes de 15.01.03,as quais assumiram inteira responsabilidade pelo su—
primento. Ref. Mat. 29.901 e AV.1-29.901 do livro n°02, deste ofi-—
cCl0O.

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO, Pessoa Juridi-
ca de direito piblico interno, com sede na Rua Caramuru,n®°271 Centro
nesta cidade de Pato Branco—Pr, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 76.995.
448/0001-54.
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y Prefeitura Municipal de Pato Branco

W% ESTADO DO PARANA

LAUDO DE AVALIACAO

Pelo decreto numero 4.812 de 24 de fevereiro de 2005, o Prefeito Municipal de Pato
Branco, Senhor Roberto Vigané, institutu a Comissio de Avaliagio, integrada pelos
Senhores Vlademir José Dal’Ross — Presidente; Joares Cordeiro Brasil — Secretario; Jodo
Carlos Baier, Nelso Rizzi e Adilcione Colli - Membros, tendo como atribuigfio a avaliagéo
de imovel: -

Por este laudo avalia:

Imoével Urbano, parte do lote 12 (doze) da quadra 214 (duzentos e quatorze)
medindo 270,00m? (duzentos e setenta metros quadrades), situado na Rua Santa
Barbara, as ma:géns do Rio Ligeiro, nesta cidade de Pato Branco, constante da Matricula n°
7.608 do 1° Oficio do Registro Geral de Iméveis da Comarca de Pato Branco — PR.

O imével é avaliado em R$ 11.730,70 (onze mil setecentos e trinta reais e setenta

- e

centavos). [ Camara Municipal de |
Pato ‘Branco
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> Visto,

Esta é a avaliagfo e parecer da Comissdo.
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Rua Caramuru, 271 - Fone/Fax (46) 3220-1544 - 85501-060 - Pato Branco - Parana.
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09 de outubro de 1.978. )

TMOVEL URBANO - Lote nRl2 da quadra n®214, site & rua Santa Barbara, nesta cidade
de Pato Branco, contendo a area de 270, 00m2 (DUZENTOS E SETENTA METROS QUADRADOS ) ,
senm benfeitorias, dentro dos seguintes limites e confrontagoes: NORTE: com a Tua
Santa Barbara com 15,00mj; SUL: com o rio Ligeiro; LESTE: com o lote nfll com 15,0
Om; OE.TE: com o lote n?l3 com 21,00me OBS. no referido lote nog fundos com o rio
Ligeiro esta previsto a passagem de ume, adutora de esgoto sanitarlo sendo assim -
nao pode ser edificado numa faixa de 10,00m na lateral do rio. PUblico de 16407+~
T5e Valor: {§ 1l.820 OO(total). Ref. reg. ant. sob n? 23.030 do livro n23-T,deste
Oficio.

ADQUIRENTE: ERMELINDA CLAUDINA BORTOT PRESOTTO, CPF sob nf 039.746. 859-87,119.0 coné
ta a sua qual:.flcagao.

TRANSMITENTE : ESPOLIO DE CARNEIA DALIA CORTE BORTOT, processada no Juizo de Direi
to desta comarca.
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Camara Municipal de
Pato Branco
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Pato Branco, 20 de Maio de 1.991.

Ilmeo. S1.
David Pressoto e pua mulher Claudine Bortot Fressoto.
Serryeria Bomanholi, prox. Trevo Patinho,

Pato Brenco =  Parenf.

Prezados Senhores:

Felo presente instrumento particular de no«
tificagho, venho solicitar & V,0as., cue compurecam perente o Taba~
lionate "kvangelina Novaes", nesta cidade, pare fins de assinarem a
Sseritura fdblica de uompra e Venda do lote nf 12 da quadra. ng 214,
pituado & rua Santa. Barhamn, ‘em Pato Branco, com 270,00 m2 de drea,
cofn limites e confrontagdes constentes na matricula ne 7.608 do
Cellele do 1E of:.cio destea comarca. .

wolicitemos & v.uw. gue asginem a referida

g2«

r, fxid

sscrditura Miblic.-de Compra e Vonce 1o pross ce 30 (trinta) dias
contar de- vossa nut:.i‘:.ca(‘oa. paray assin, efetusrmos a necessdria -
- transferéncia, Caao nac o faga. no prazo estipulado, seremos lorga -
dos & tomarmos as medidas juaic:.am cabivels ao caso,.

- ‘Sem Mais para o momento, subscrevo~me mui
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